
  DEPARTAMENT DE COMPRES 
 
 

ACTA D’ADJUDICACIÓ D’UN CONTRACTE 
DE REGULACIÓ HARMONITZADA 

(Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic) 
 
 
 
Assumpte: Concurrència pública d’ofertes núm. 2102AM01 
Concepte: Lloguer d’estructures i plataformes practicables per a les produccions de la 
CCMA, SA 
Empresa: Corporació Catalana de Mitjans Audiovisuals, SA 
Departament: Producció 
Durada del contracte: 4 anys (1+1+1+1) 
Valor estimat: 340.000,00 €, IVA no inclòs 
Import d’adjudicació del període inicial: 85.000,00 €, IVA no inclòs 
Import d’adjudicació del període inicial més pròrrogues: 340.000,00 €, IVA no inclòs 
Publicació i presentació d’ofertes: de 12/02/2021 al 19/03/2021 
Període de consultes: fins al 12/03/2021 
Publicació DOUE: 2021/S 033-081763 el 17/02/2021 
Procediment obert harmonitzat (acord marc) 
 
 
La Mesa de Contractació i l’òrgan de contractació declaren no tenir cap interès en el 
contracte, ni amb cap dels participants en la licitació, i que no ha existit durant la 
tramitació del contracte ni existeix en el moment de l’adjudicació, cap conflicte 
d’interessos que els impedeixi formar-ne part. 
 
 
OBJECTE 
 
L’objecte d’aquesta concurrència és la contractació per part de la Corporació Catalana 
de Mitjans Audiovisuals, SA (en endavant CCMA, SA) mitjançant la conclusió d’un 
acord marc, amb un màxim de quatre proveïdors sempre que sigui possible, del lloguer 
d’estructures i plataformes practicables necessàries per al desenvolupament de les 
seves produccions. 
 
 
OFERTES REBUDES 
 
S’ha rebut oferta dels següents licitadors: 
 

• GERMANS HOMS LLOGUER MAQ. 1852, SL (Mataró) 
• MARTORANA & ESLAVA, SL   (Barcelona) 
• NUSSLI IBERIA, SA     (La Roca del Vallès) 
• POWER BAND PRODUCTIONS, SL  (L’Ametlla del Vallès) 

 
 
SOBRE A  
 
La Mesa de contractació es va reunir el dia 22 de març de 2021 per obrir el sobre A, 
relatiu a la documentació administrativa. Els licitadors presenten correctament el 
Formulari del Document Europeu Únic de Contractació. 
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SOBRE B .VALORACIÓ DE LES OFERTES 
 
La Mesa de contractació es va reunir el dia 23 de març de 2021 per obrir el sobre B, 
corresponent a la documentació relativa a l’oferta econòmica i a altres criteris de 
valoració quantificables de forma automàtica. 
 
En l’obertura de l’oferta econòmica, la Mesa de contractació observa que l’oferta 
presentada per l’empresa GERMANS HOMS LLOGUER DE MAQUINÀRIA 1852, SL 
es pot considerar anormalment baixa perquè presenta més de cinc preus de l’apartat 
11.1.1. inferiors al 20% de la mitjana. 
  
Per la qual cosa es requereix a l’empresa GERMANS HOMS LLOGUER DE 
MAQUINÀRIA 1852, SL la presentació d’un informe justificatiu de la viabilitat de la 
seva oferta. Aquest arriba dins dels terminis establerts i analitzat el seu contingut es 
considera que l’oferta és viable econòmicament. 
 
El resum de les puntuacions obtingudes pels licitadors en els diferents apartats a 
valorar, es detalla a la taula següent: 
 

OFERTA
ECONÒMICA

CRITERIS
OBJECTIUS

PUNTS 
TOTALS

GERMANS HOMS LLOGUER MAQ., SL 60,00 40,00 100,00

POWER BAND PRODUCTIONS, SL 40,87 34,00 74,87

NUSSLI IBERIA, SA 32,68 34,00 66,68

MARTORANA & ESLAVA, SL 34,75 15,00 49,75
 

 
 
A l’annex d’aquesta acta es presenten amb més detall les puntuacions obtingudes per 
tots i cadascun dels licitadors. 
 
 
PROPOSTA D’ADJUDICACIÓ  
 
Les ofertes presentades per les empreses GERMANS HOMS LLOGUER DE 
MAQUINÀRIA 1852, SL; POWER BAND PRODUCTIONS, SL; NU SSLI IBERIA, SA i 
MARTORANA & ESLAVA, SL  han estat les propostes més ben valorades  d’acord 
amb el que estipula el plec de clàusules administratives particulars i han obtingut 
100,00 punts , 74,87 punts , 66,68 punts  i 49,75 punts  respectivament. 
 
Per aquest motiu, la Mesa de contractació proposa a l’òrgan de contractació que 
adjudiqui l’acord marc per a la contractació del lloguer d’estructures i plataformes 
practicables per a les produccions de la CCMA; SA a les empreses GERMANS HOMS 
LLOGUER DE MAQUINÀRIA 1852, SL; POWER BAND PRODUCTI ONS, SL; 
NUSSLI IBERIA, SA i MARTORANA & ESLAVA, SL per un import de VUITANTA-
CINC MIL euros (85.000,00 €), IVA no inclòs, per al primer període de contractació i 
per un import màxim de TRES-CENTS QUARANTA MIL euros (340.000,00 €), IVA no 
inclòs, en cas que s’executi el període inicial i les pròrrogues previstes al contracte.  
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ACTES DE TRÀMIT 
 
L’autorització per part de l’òrgan de contractació de la proposta d’adjudicació, facultarà 
a la Secretaria de la Mesa de Contractació a sol·licitar als licitadors proposats com a 
adjudicataris la documentació justificativa prèvia a la formalització del contracte. Si els 
licitadors proposats com a adjudicataris envien correctament la documentació en el 
termini indicat a l’article 150  de la Llei de Contractes del Sector Públic, la Secretaria 
de la Mesa de Contractació estarà facultada també per resoldre l’adjudicació del 
contracte en favor dels adjudicataris proposats dintre dels cinc dies hàbils següents a 
la recepció de la documentació. 
 
 

 
 
Sant Joan Despí, 8 d’abril de 2021 
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CPO 2102AM01 ANNEX 1

Lloguer d'estructures i plataformes practicables

VALORACIÓ GENERAL

Criteri 1  Oferta econòmica 60 Criteri 2 Criteris quan tificables aut. 40

50 10

10 9

9

6

Integració aspectes socials 6

PUNTS 
TOTALS

GERMANS HOMS LLOGUER MAQ., SL 100,00

MARTORANA & ESLAVA, SL 49,75

NUSSLI IBERIA, SA 66,68

POWER BAND PRODUCTIONS, SL 74,87

Oferta econòmica

a) Subministrament d'elements de baixa complexitat (Fins a 50 punts)

2x1,5x1,5
Plataforma 

amb escala i 
barana+faldó

PUNTS

2x2x1,5
Plataforma 

amb escala i 
barana+faldó

PUNTS

3x2x1,5
Plataforma 

amb escala i 
barana+faldó

PUNTS

4x2x1,5
Plataforma 

amb escala i 
barana+faldó

PUNTS

1,5x2x2
Plataforma 

amb escala i 
barana+faldó

PUNTS

GERMANS HOMS LLOGUER MAQ., SL 290,00 € 5,00 290,00 € 5,00 290,00 € 5,00 290,00 € 4,00 290,00 € 5,00

MARTORANA & ESLAVA, SL 460,00 € 3,79 510,00 € 3,46 660,00 € 2,52 760,00 € 1,56 460,00 € 3,79

NUSSLI IBERIA, SA 702,00 € 2,07 715,00 € 2,03 746,00 € 1,94 772,00 € 1,50 704,00 € 2,06

POWER BAND PRODUCTIONS, SL 522,00 € 3,35 540,00 € 3,25 648,00 € 2,60 685,00 € 1,95 535,00 € 3,26

4x4x1,5
Per a "set"

Tarima+escal
a+faldó

PUNTS

6x6x1,5
Per a "set"

Tarima+escal
a+faldó 

PUNTS
2x2x2

Per a grada 
amb tendal

PUNTS
1,5x2x2

Per a grada 
PUNTS

6x4x2
Triple 

plataforma, 
tendals, taula 

i cadires

PUNTS

4x4x4
Amb L, doble 

plataforma, 
amb tendals

PUNTS
TOTAL
PUNTS

GERMANS HOMS LLOGUER MAQ., SL 440,00 € 2,00 500,00 € 2,00 440,00 € 6,00 440,00 € 6,00 940,00 € 5,00 820,00 € 5,00 50,00 

MARTORANA & ESLAVA, SL 535,00 € 1,80 1.060,00 € 1,21 585,00 € 4,79 585,00 € 4,78 1.315,00 € 3,57 1.225,00 € 3,47 34,75 

NUSSLI IBERIA, SA 934,00 € 0,94 1.421,00 € 0,70 719,00 € 3,67 715,00 € 3,69 1.135,00 € 4,26 1.320,00 € 3,11 25,97 

POWER BAND PRODUCTIONS, SL 677,00 € 1,49 825,00 € 1,54 628,00 € 4,43 500,00 € 5,50 990,00 € 4,81 830,00 € 4,96 37,15 

b) Subministrament d'un element d'alta complexitat ( fins a 10 punts):

ESCENARI 
POWER ORBIT

PUNTS
TOTAL
PUNTS

GERMANS HOMS LLOGUER MAQ., SL 6.600,00 € 10,00 60,00 

MARTORANA & ESLAVA, SL 0,00 € 0,00 34,75 

NUSSLI IBERIA, SA 12.425,00 € 6,71 32,68 

POWER BAND PRODUCTIONS, SL 17.710,00 € 3,72 40,87 

Criteris quantificables de forma automàtica

COBERTA 
ORBIT

PUNTS
COBERTA 
LAHYER

PUNTS
TANQUES 

ANTIAVALOTS
PUNTS

OFICINA 
TÈCNICA

PUNTS
INCLUSIÓ
SOCIALS

PUNTS
TOTAL
PUNTS

GERMANS HOMS LLOGUER MAQ., SL Sí 10,00 Sí 9,00 Sí 9,00 Sí 6,00 Sí 6,00 40,00

MARTORANA & ESLAVA, SL No 0,00 Sí 9,00 No 0,00 Sí 6,00 No 0,00 15,00

NUSSLI IBERIA, SA Sí 10,00 Sí 9,00 Sí 9,00 Sí 6,00 No 0,00 34,00

POWER BAND PRODUCTIONS, SL Sí 10,00 Sí 9,00 Sí 9,00 Sí 6,00 No 0,00 34,00

34,0040,87

15,00

32,68 34,00

Punts 
màx.

Punts 
màx.

OFERTA
ECONÒMICA

60,00

34,75

Oficina tècnica

CRITERIS
OBJECTIUS

40,00

Subministrament d'elements de baixa complexitat

Subministrament d'un element d'alta complexitat

Coberta Orbit

Coberta Lahyer

Tanques antiavalots

 


